
 

ΔΙ@ΥΓΕΙΑ Αναρτητέο στο Διαδίκτυο 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΡΥΤΑΝΕΙΑΣ 
Τηλέφωνο : 210 9549120   
Πληροφορίες : Βασιλική Ευγενίου  

Αθήνα, 22.01.2025 
Αρ. Πρωτ:  119373 
 
Προς: 
Μέλη Δ.Ε.Π., Ε.Ε.Π. και Ε.ΔΙ.Π. του 
Χαροκοπείου Πανεπιστημίου 

 

ΔΗΜΟΣΙΑ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ 

Για την πλήρωση της θέσης του/της  Διευθυντή/ντριας Επιμόρφωσης  

του Κέντρου Επιμόρφωσης και Διά Βίου Μάθησης  

του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου 

 

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 

ΤΟΥ ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Την περ. ιγ της παρ. 4 του άρθρου 16, και τα άρθρα 114 λεως 117 του Ν. 4957/2022 

(Α΄141) «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, 

της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των A.E.I. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις». 

2. Τα άρθρα 75 έως 83 του Ν. 4727/2020 (Α΄184) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση 

στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) 

– Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 

2018/1972) και άλλες διατάξεις». 

3. Την υπ’ αρ. 48585/Ζ1/23.03.2018 (Β’ 1140, διόρθ. σφάλματος Β’ 1896) υπουργική 

απόφαση «Ίδρυση Κέντρου Επιμόρφωσης και Δια Βίου Μάθησης στο Χαροκόπειο 

Πανεπιστήμιο». 

4. Την υπ΄αρ. 114006/21.05.2024 απόφαση Συγκλήτου του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου 

«Έγκριση Κανονισμού Λειτουργίας του Κέντρου Επιμόρφωσης και Δια Βίου Μάθησης του 

Χαροκοπείου Πανεπιστημίου». 

5. Την υπ’ αρ. 115492/22.07.2024 διαπιστωτική πράξη Πρύτανη περί εκλογής του Γεώργιου 

Δεδούση, Καθηγητή του Τμήματος Επιστήμης Διαιτολογίας – Διατροφής της Σχολής 

Επιστημών Υγείας και Αγωγής, ως Πρύτανη του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου και εκλογής 

Αντιπρυτάνεων, με θητεία από 01.09.2024 έως 31.08.2028 (Φ.Ε.Κ. 869/12.08.2024, τ. 

Υ.Ο.Δ.Δ.). 

Χ Α Ρ Ο Κ Ο Π Ε Ι Ο  Π Α Ν Ε Π Ι Σ Τ Η Μ Ι Ο 

ΕΛ. ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ 70,  176 76  ΑΘΗΝΑ  –  ΤΗΛ. : 210 9549100 

ΑΔΑ: 9Υ5Ν4691ΒΣ-ΡΚΥ



6. Την υπ’ αρ. 116153/05.09.2024 απόφαση Πρύτανη του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου 

«Καθορισμός της σειράς αναπλήρωσης του Πρύτανη, του τομέα ευθύνης των 

Αντιπρυτάνεων και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους και στις Αντιπρυτάνεις του 

Χαροκοπείου Πανεπιστημίου» (Φ.Ε.Κ. 5184/13.09.2024, τ. Β΄, Φ.Ε.Κ. διορθ. σφαλμ. 

5530/04.10.2024, τ. Β΄). 

7. Την υπ’ αρ. 119330/21.01.2025 (ΑΔΑ:6ΥΦ04691ΒΣ-9ΓΧ) απόφαση της Συγκλήτου του 

Χαροκοπείου Πανεπιστημίου για τη συγκρότηση του Συμβουλίου του Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ. με 

θητεία τριών (3) ετών. 

 

αποφασίζει 

Την έκδοση δημόσιας πρόσκλησης προς την ακαδημαϊκή κοινότητα του Χαροκοπείου 

Πανεπιστημίου για την ανάδειξη Διευθυντή/Διευθύντριας του Κέντρου Επιμόρφωσης και Διά 

Βίου Μάθησης (ΚΕΔΙΒΙΜ) με τριετή θητεία, παράλληλη με αυτή του Συμβουλίου του Κέντρου. 

 

ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΥΠΟΨΗΦΙΟΤΗΤΩΝ (ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ, ΠΡΟΣΟΝΤΑ, ΠΡΟΘΕΣΜΙΑ), 

ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΚΑΙ ΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ ΘΕΣΗΣ ΤΟΥ/ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ/ΝΤΡΙΑΣ ΕΠΙΜΟΡΦΩΣΗΣ 

1) ΥΠΟΒΟΛΗ ΥΠΟΨΗΦΙΟΤΗΤΑΣ 

Καλούνται οι ενδιαφερόμενοι/ες για την πλήρωση της θέσης του/της Διευθυντή/Διευθύντριας 

Επιμόρφωσης του Κέντρου Επιμόρφωσης και Διά Βίου Μάθησης του Χαροκοπείου 

Πανεπιστημίου, οι οποίες/οποίοι πληρούν τις προϋποθέσεις των σχετικών διατάξεων, να 

υποβάλουν την αίτηση υποψηφιότητάς τους, έως και την Παρασκευή 31 Ιανουαρίου 2025 και 

ώρα 14.00. 

Η αίτηση (επισυνάπτεται υπόδειγμα) συνοδεύεται από σύντομο βιογραφικό σημείωμα των 

υποψηφίων. 

Οι αιτήσεις υποψηφιότητας υποβάλλονται αποκλειστικά ηλεκτρονικά μέσω ηλεκτρονικού 

ταχυδρομείου στη διεύθυνση protocol@hua.gr εντός της καθορισμένης κατά τα ανωτέρω 

προθεσμίας. Η ηλεκτρονική υποβολή της αίτησης πρέπει να πραγματοποιηθεί από τον 

ιδρυματικό λογαριασμό του/της υποψηφίου/ας και να φέρει τη φυσική ή ψηφιακή υπογραφή 

του/της. 

2) ΟΡΓΑΝΟ & ΑΠΟΦΑΣΗ ΕΠΙΛΟΓΗΣ 

Οι υποβληθείσες αιτήσεις θα εξετασθούν από το Συμβούλιο του ΚΕΔΙΒΙΜ του Χαροκοπείου 

Πανεπιστημίου, το οποίο θα διατυπώσει γνώμη για την επιλογή του Διευθυντή/Διευθύντριας 

Επιμόρφωσης. Ο/Η Πρόεδρος του Συμβουλίου εισηγείται προς τη Σύγκλητο του Χαροκοπείου 

Πανεπιστημίου την έγκριση ορισμού του/της Διευθυντή/Διευθύντριας Επιμόρφωσης. 

3) ΔΙΚΑΙΩΜΑ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΑΙΤΗΣΗΣ ΥΠΟΨΗΦΙΟΤΗΤΑΣ 

Ως Διευθυντής/Διευθύντρια Επιμόρφωσης δύναται να ορίζεται μέλος Διδακτικού Ερευνητικού 

Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.) ή Εργαστηριακού Διδακτικού 

Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) του Α.Ε.Ι. με εμπειρία στον σχεδιασμό, την υλοποίηση ή αξιολόγηση 

mailto:protocol@hua.gr
ΑΔΑ: 9Υ5Ν4691ΒΣ-ΡΚΥ



έργων εκπαίδευσης, επιμόρφωσης και κατάρτισης. Ο/Η Διευθυντής/Διευθύντρια δεν 

δικαιούται επιπλέον αμοιβή ή αποζημίωση για την άσκηση των καθηκόντων του. 

 

ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΕΣ ΤΟΥ/ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ/ΝΤΡΙΑΣ ΕΠΙΜΟΡΦΩΣΗΣ 

Ο/Η Διευθυντής/Διευθύντρια Επιμόρφωσης έχει τις ακόλουθες αρμοδιότητες: 

α) Υποστηρίζει τα όργανα διοίκησης του ΚΕΔΙΒΙΜ στην υλοποίηση της πολιτικής του Κέντρου ως 

προς τη Δια Βίου μάθηση, 

β) εποπτεύει και συντονίζει την παροχή των υπηρεσιών του ΚΕΔΙΒΙΜ, την οργάνωση και 

υλοποίηση των προγραμμάτων του, παρακολουθεί το θεσμικό πλαίσιο σχετικά με τη Δια Βίου 

μάθηση, καθώς και τις εξελίξεις σε εθνικό και διεθνές επίπεδο, 

γ) επιμελείται της ποιοτικής αναβάθμισης των προγραμμάτων επιμόρφωσης, κατάρτισης, 

συνεχιζόμενης εκπαίδευσης και εν γένει Δια Βίου μάθησης με βάση τη θεωρία και τις τεχνικές 

εκπαίδευσης ενηλίκων, 

δ) παρακολουθεί και μεριμνά για την υλοποίηση των αποφάσεων των οργάνων διοίκησης του 

ΚΕΔΙΒΙΜ ως προς την ανάπτυξη της Δια Βίου μάθησης, 

ε) συνεργάζεται με τους/τις Επιστημονικούς/κές Υπευθύνους/ες των προγραμμάτων και 

τους/τις Ακαδημαϊκούς/κές Υπευθύνους/ες αυτών για κάθε αναγκαίο θέμα σχετικό με την 

παρακολούθηση των προγραμμάτων που παρέχονται μέσω του ΚΕΔΙΒΙΜ, 

στ) παρακολουθεί την εφαρμογή του ετήσιου σχεδίου δράσης και του πολυετούς αναπτυξιακού 

προγράμματος του ΚΕΔΙΒΙΜ, 

ζ) είναι υπεύθυνος/η για την ορθή τήρηση του Μητρώου Εκπαιδευτών/τριών και του Μητρώου 

Εκπαιδευομένων του ΚΕΔΙΒΙΜ, 

η) εισηγείται στα όργανα διοίκησης για θέματα που αφορούν στις λειτουργικές ανάγκες του 

ΚΕΔΙΒΙΜ, 

θ) ασκεί κάθε άλλη αρμοδιότητα που του ανατίθεται από τα όργανα διοίκησης του ΚΕΔΙΒΙΜ. 

Ο/Η Διευθυντής/Διευθύντρια Επιμόρφωσης συμμετέχει στο Συμβούλιο του ΚΕΔΙΒΙΜ χωρίς 

δικαίωμα ψήφου. 

ΔΗΜΟΣΙΟΤΗΤΑ 

Η παρούσα πρόσκληση αποστέλλεται μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου σε όλα τα μέλη Δ.Ε.Π., 

Ε.Ε.Π. και Ε.ΔΙ.Π. του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου Επίσης, η παρούσα αναρτάται στην κεντρική 

ιστοσελίδα του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου, στην ιστοσελίδα του Κέντρου Επιμόρφωσης και 

Διά Βίου Μάθησης του Ιδρύματος καθώς και στον ιστότοπο του Προγράμματος «Δι@ύγεια». 

 
 

Ο Πρύτανης 
 
 

Γεώργιος Δεδούσης 
Καθηγητής 

 
 

ΑΔΑ: 9Υ5Ν4691ΒΣ-ΡΚΥ



ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 

- Μέλη ΔΕΠ, ΕΔΙΠ,ΕΕΠ 
- Αντιπρύτανις Διοικητικών Υποθέσεων, Φοιτητικής Μέριμνας και διά Βίου Μάθησης 
- Κέντρο Επιμόρφωσης και Διά Βίου Μάθησης 
- Διεύθυνση Ακαδημαϊκών Θεμάτων και Προσωπικού 

- Κέντρο Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
 
 

 
 
 

 

 

 

ΑΔΑ: 9Υ5Ν4691ΒΣ-ΡΚΥ



Α Ι Τ Η Σ Η   
 

ΕΠΩΝΥΜΟ:………………………………… 
 
ΟΝΟΜΑ:………………………………….… 
 
ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ:……………………………… 

 
ΙΔΙΟΤΗΤΑ:…………………………………… 
 
……………………………………………….. 
 
Α.Δ.Τ.:……………………………………..… 
 
E-mail:………………………………………. 
 
ΤΗΛΕΦΩΝΟ:……………………………….   

Θέμα: Υποψηφιότητα για τη θέση του/της  
Διευθυντή/ντριας Επιμόρφωσης του ΚΕΔΙΒΙΜ του 

Χαροκοπείου Πανεπιστημίου   

 

Συνημμένα:   

α) Αντίγραφο Δελτίου Αστυνομικής Ταυτότητας ή 

Αντίγραφο Διαβατηρίου  

β) Βιογραφικό Σημείωμα,   

γ) Δικαιολογητικά για την απόδειξη των  προσόντων  

δ) Υπεύθυνη Δήλωση ότι δεν συντρέχουν στο  

πρόσωπο μου κωλύματα διορισμού   

ε) Υπεύθυνη Δήλωση περί: αποδοχής των όρων της 

πρόσκλησης, προσωπικών δεδομένων, ψευδών ή 

ανακριβών δηλώσεων και (για τους άρρενες μόνο) 

περί εκπλήρωσης των στρατιωτικών υποχρεώσεων. 

Π Ρ Ο Σ   

 

Το Συμβούλιο του Κέντρου Επιμόρφωσης και 
Διά Βίου Μάθησης  

του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου 

 

 

 

 

 

Με την παρούσα αίτηση: 

   
υποβάλλω υποψηφιότητα για τη θέση του/της 

Διευθυντή/ντριας Επιμόρφωσης του ΚΕΔΙΒΙΜ του 

Χαροκοπείου Πανεπιστημίου, στο πλαίσιο της υπ΄ 

αρ. ...…./….……2025 δημόσιας πρόσκλησης.   

  

 

 
 

Τόπος / Ημερομηνία:   

…………………., .…/…./2025 

 

 

Ο Αιτών / Η Αιτούσα   

………………………………………. 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 9Υ5Ν4691ΒΣ-ΡΚΥ


		2025-01-22T11:36:08+0200
	Athens




